
11/16
SVK
PK

hlavní budova SVK PK - Smetanovy sady 2 | Galerie 
Evropského domu SVK PK - náměstí Republiky 12 | odd. 
zahraničních knihoven SVK PK (Anglická, Rakouská, 
Německá a Románská knihovna) - náměstí Republiky 12

2. 11. 2016
10:00 (školy)
17:00 (veřejné)

PŘEDNÁŠKA | Zfalšoval Gregor Mendel výsled-
ky svých pokusů? | RNDr. Jan Kalina, Ph.D., 
Ústav informatiky AV ČR
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

3. 11. 2016
9:00–18:00
4. 11. 2016
9:00–15:00

KONFERENCE | ANTROPOWEB | 12. roč. mezi-
národní studentské vědecké konference
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

2. 11. 2016
19:00–20:00

ENGLISH OPEN 
Anglická knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

4. 11. 2016
15:00–19:00

WORKSHOP | Tvůrčí psaní s Reném Nekudou
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

7. 11. 2016
10:00 (školy)
18:00 (veřejné)

TÝDEN VĚDY A TECHNIKY | Oběti Osvětimi 
a popírači holocaustu | Historický ústav AV ČR 
| PhDr. Vojtěch Kyncl, Ph.D. | host: Eva Lišková, 
přeživší z Osvětimi
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

9. 11. 2016
17:00–18:00

O PŘEKLADU ŠPANĚLSKÉM  | cyklus
Mgr. Anna Tkáčová
Románská knihovna SVK PK, n. Republiky 12

3. 11. 2016
17:00–18:00

VERNISÁŽ | Přísně tajné - obrazy z archivů 
STASI | Simon Menner | + film Westen
Galerie Evr. domu SVK PK, n. Republiky 12

28. 11. 2016
16:00–19:00

CAMBRIDGE SPEAKING | seminář pro učitele
Anglická knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

8. 11. 2016
17:00–19:00

WORKSHOP ZČU | Bezpečnostní rizika sociálně 
vyloučených lokalit
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

9. 11. 2016
9:00–17:00

SEMINÁŘ | Inovační komunikační technika | 
Katarína Vojčeková
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

3. 11. 2016
18:00–20:00

STAMMTISCH | RK/NK | videosál
Rakouská knihovna SVK PK, n. Republiky 12

Originální statistická analýza se pokusí vyvrátit kritiku, že Men-
delovy výsledky jsou příliš dobré, než aby byly skutečné.

Anglická konverzace otevřená každému. Každou hodinu jiné téma. 
Pro všechny jazykové úrovně. 

Díky fotografiím, které veřejnost nikdy neměla spatřit, vstu-
pujeme do bizarního, děsivého a někdy i hořce vtipného světa 
východoněmeckých tajných služeb. 

Kurz bude probíhat každý pátek. Naplánováno je celkem 7 setkání 
v termínech od 4. listopadu do 9. prosince 2016. 

V čem je překlad specifický obecně, jakou úlohu hrála esej 
při formování hispanoamerické identity. Představení autorů 
a praktická ukázka, v čem tkvěla úskalí jejich překladu.

10. 11. 2016
17:00–18:00

ŠUMAVSKÉ ČTVRTKY | přednáška
hlavní budova SVK PK, všeobecná studovna

9. 11. 2016
17:00–19:00

VERNISÁŽ | Parfém včera a dnes, kolekce 
flakonů ze sbírky Hany Štollové
hlavní budova SVK PK, 1. patro

14. 11. 2016
17:00–18:00

INTERDISCIPLINÁRNÍ SEMINÁŘ | Matematické 
modelování pánevního dna jako prevence 
poranění při porodu |  Linda Havelková | ve 
spolupráci s FF ZČU
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

15. 11. 2016
17:00–19:00

PŘEDNÁŠKA | Austrálie I. | Ing. arch. Hysek
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

16. 11. 2016
17:00–19:00

PŘEDNÁŠKA | Mezigenerační vztahy 
v současné české rodině | Hynek Jeřábek | ve 
spolupráci s Katedrou sociologie FF ZČU 
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

16. 11. 2016
18:00–19:00

O PŘEKLADU ŠPANĚLSKÉM | Cata de Libros
Románská knihovna SVK PK, n. Republiky 12

16. 11. 2016
19:00–20:00

ENGLISH OPEN 
Anglická knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

23. 11. 2016
14:30–16:30

SEMINÁŘ | Fraus - španělština
Románská knihovna SVK PK, n. Republiky 12

23. 11. 2016
17:00–18:00

O PŘEKLADU ŠPANĚLSKÉM | Anežka Charvá-
tová a Michal Brabec
Románská knihovna SVK PK, n. Republiky 12

23. 11. 2016
17:00–19:00

PŘEDNÁŠKA | Kdo chce „přirozený porod“? | 
Mgr. Ema Hrešanová, Ph.D. | ve spolupráci 
s Katedrou sociologie FF ZČU
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

24. 11. 2016
18:00–19:00

MEETING LITERATURE | Pavel Sitek
Galerie Evr. domu SVK PK, n. Republiky 12

30. 11. 2016
17:00–19:00

PŘEDNÁŠKA | Násilí a kouzlo systematic-
kého dogmatismu: časté omyly sociálních věd 
ohledně teorie znaku | Mgr. Martin Švantner, 
Ph.D. | ve spolupráci s Katedrou sociologie 
FF ZČU
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

30. 11. 2016
19:00–20:00

ENGLISH OPEN 
Anglická knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

Porody jsou zásadní událostí v životě žen a jejich rodin. Stejně 
významné jsou i pro přežití společnosti jako celku, a proto je po-
rod důležitým námětem sociologického bádání.

Knihu představí a vybrané úryvky přečtou překladatel a autor 
úvodu Pavel Sitek a Alena Pařízková, spoluautorka závěru. Oba se 
dlouhodobě zabývají tématem migrací. Diskusi bude moderovat 
Petra Burzová, která působí na Katedře antropologie FF ZČU a na 
Ústavu etnologie FF UK. 

Znak, symbol, signál? Mnohá sociální a humanitní vědění dvacá-
tého století (např. antropologie, kulturologie, estetika) 
si jako bernou minci své epistemologie osvojily slovník 
a východiska sémiologie a sémiotiky. 

24. 11. 2016
17:00–18:00

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA | Parfém včera a 
dnes, kolekce flakonů ze sbírky Hany Štollové
hlavní budova SVK PK, 1. patro

Každé poslední úterý v měsíci v době 16:00–17:00 jsme pro Vás 
připravili prohlídku prostor SVK PK. Sraz účastníků je na vrátnici 
v 16.00. Bez nutnosti rezervace. Max. kapacita 15 osob.

29. 10. 2016
16:00–17:30

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
hlavní budova SVK PK

23. 11. 2016
18:30–20:00

SPANISH OPEN 
Románská knihovna SVK PK, nám. Republiky 12


